
Niederschrift 

über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses 

am Donnerstag, 13.02.2014, um 15:00 Uhr 

im großen Sitzungssaal am Fünferplatz 2 

 

 

Vorsitzende Frau StRin Arabackyj 

Referent:  Herr berufsm. StR Prölß 

 
Mitglieder JhA: Stadträtin Soldner 
 Stadträtin Bauer 
 Stadträtin Dr. Prölß-Kammer 
 Stadträtin Wellhöfer 
 Stadtrat König 
 Stadträtin  Loos 
 Stadträtin Buchsbaum  
 Frau Walther-Werthner 
 Herr Prof. Dr. Puch 
 Herr Saffer 
 Herr Henn 
 Herr Wichert 
 Frau Kaiser 
 Frau Salomon 
 Herr Ochs 
 Frau Sing 
 Herr Rindt-Ermer 
 Frau Dr. Schröder 
 Frau Cura 
 Herr Handel 
 Frau Hiller 
 Frau Müller 
 Herr Koch 
 Herr Sindersberger 
  
 
Sonstige Sitzungs- 
teilnehmer: Herr Gottwald (J/D-Pl), Hr. Hopfengärtner (SHA), Hr. Grundler (J/MiK) 
 

Beginn der Sitzung: 15:00 Uhr  
Ende der Sitzung: 18:29 Uhr 
 
Schriftführung:  Frau Fischer 
 

 
 

I. Öffentlich (00.01) 
 
 
Frau StRin Arabackyj (00:00:00) eröffnet die Sitzung des Jugendhilfeausschusses. Die 
Tischvorlagen zur Sitzung werden überprüft. Der Tagesordnung wird zugestimmt. Zu dieser Sitzung 
wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfähigkeit des Jugendhilfeausschusses wird festgestellt.  
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TOP 1 
Mitteilung personeller Veränderungen im Jugendhilfeausschuss sowie Vereidigung der 
stimmberechtigten und stellvertretenden stimmberechtigten Mitglieder des 
Jugendhilfeausschusses, die nicht dem Stadtrat angehören  
 
Arabackyj 
Henn, Wichert 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

00:02:05 
00:03:33 
00:04:34 
 
 
 
 

TOP 2 
Spielplatz- und Spielhofmaßnahmen 2014 - 2017 
 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
Soldner 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
König 
Arabackyj 
Buchsbaum 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
Müller 
Arabackyj 
Soldner 
Arabackyj 
Buchsbaum 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
König 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
König 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
 
Einstimmig beschlossen. 

00:04:42 
00:04:52 
00:12:19 
00:12:43 
00:16:40 
00:16:46 
00:22:22 
00:22:27 
00:29:04 
00:29:07 
00:34:39 
00:34:41 
00:36:32 
00:36:42 
00:38:55 
00:39:00 
00:42:47 
00:43:42 
00:45:20 
00:46:12 
00:46:15 
00:46:18 
00:51:46 
00:51:49 
00:56:02 
00:56:15 
00:58:33 
00:58:37 
00:58:53 
00:58:55 
01:00:53 
01:01:50 
01:05:01 
01:05:16 
01:07:14 
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TOP 3 
Vorstellung der Studie AWO, ISS „Von alleine wächst sich nichts aus“ 
hier: Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 19.06.2013 
 
Arabackyj 
Gottwald 
Hopfengärtner 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
Bauer 
Arabackyj 
Buchsbaum 
Arabackyj 
Gottwald 
Hopfengärtner 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

01:07:33 
01:09:03 
01:31:15 
01:51:40 
01:51:55 
01:55:34 
01:55:39 
01:57:25 
01:57:27 
02:01:45 
02:01:54 
02:03:31 
02:05:12 
 
 
 
 

TOP 3a 
Hortanmeldungen 2014 – aktuelle Situation 
hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 11.02.2014 
 
Arabackyj 
Prölß 
Reif 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
König 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 
 
 

02:05:52 
02:07:46 
02:18:51 
02:30:11 
02:30:22 
02:34:07 
02:34:09 
02:37:16 
 
 
 
 

TOP 4 
Mehr Männer in Kitas - Abschlussbericht 
 
Arabackyj 
Grundler 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

02:37:38 
02:37:45 
02:49:40 
 
 
 
 

TOP 5 
Wertschätzung für Tagespflegeeltern 
hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 10.09.2013 
 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
Loos 
 

02:50:24 
02:50:35 
02:52:46 
02:52:48 
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Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 
 
 

02:54:28 
 
 

TOP 6 
Bessere Kinderbetreuung in Ferienzeiten 
hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 15.01.2014 
 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
König 
Arabackyj 
Stein 
Arabackyj 
Bauer 
Arabackyj 
Wellhöfer 
Arabackyj 
Rindt-Ermer 
Arabackyj 
Sindersberger 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

02:54:50 
02:54:57 
03:00:39 
03:00:43 
03:03:45 
03:03:47 
03:07:18 
03:07:21 
03:08:24 
03:08:27 
03:10:38 
03:10:44 
03:11:32 
03:11:34 
03:14:09 
03:14:13 
03:18:59 
 
 
 
 

TOP 7 
Rundfahrt zu Einrichtungen der Jugendhilfe 
hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 07.11.2013 
 
Arabackyj 
Schröder 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

03:19:15 
03:19:22 
03:22:59 
 
 
 
 

TOP 7a 
Förderung aus dem Projekte- und Initiativenfonds 
 
Arabackyj 
 
Einstimmig beschlossen. 

03:23:40 
 
 
 
 

TOP 8 
Genehmigung der Niederschrift des Jugendhilfeausschusses vom 05.12.2013, öffentlicher Teil 
 
Arabackyj 
 
Einstimmig beschlossen. 

03:24:22 
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Die Vorsitzende schließt die Sitzung um 18:29 Uhr.  
 
 
 
Die Vorsitzende Der Referent Die Schriftführerin 
 
 
 
 
 
gez. Arabackyj gez. Prölß  gez. Fischer 
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